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[Frede Nielsen.] 
ske mindretal har tydeligt tilkendegivet, at 
denne kamp kun kan føres med demokratiske 
midler, og at målet naturligvis først nås, 
når en så' betydelig tilslutning konstateres, 
at der virkelig derpå kan bygges et krav 
om en afstemning. Det tyske mindretal 
havde lige fra 1920 på sit program et ganske 
tilsvarende krav, d. v. s. det var et krav om 
en grænserevision helt anderledes kategorisk 
og vidtgående. 

Jeg siger til slut, at det ærede medlem 
hr. Hans Schmidts tale for mig var en dyb 
skuffelse. Jeg finder, at han snublede totalt 
i starten. Alligevel, jeg opgiver ikke håbet 
om en besindelse indenfor det tyske mindre- 
tal, opgiver ikke håbet om større klarhed 
og konsekvens, om en udvikling af ægte 
demokratisk tankegang og indstilling. Vi 
er fra dansk side i Sønderjylland fremdeles 
rede til at fortsætte arbejdet for en fuld- 
stændig normalisering af forholdet, altid 
rede til en saglig og oprigtig forhandling 
om problemerne, men jeg for min part kan 
ikke acceptere et taktisk spil, der ved at 
fortegne billedet så at sige placerer Dan- 
mark på anklagebænken. Der er gået for 
kort tid til, at det tyske mindretal kan 
vente succes på et sådant forsøg. 

Formanden: Jeg skal her afbryde forhand- 
lingen. 

I skrivelse af dags dato meddeler stats- 
ministeren, at han ønsker mundtligt her i 
tinget at fremsætte: 

Forslag til kriminallov for Grønland, 
forslag til lov om gennemførelsen af dansk 

;privatret i .Grønland, 
forslag til lov for Grønland om ægteskabs 

indgåelse og opløsning 
og 

forslag til lov om tilføjelser til lov om ret- 
tens pleje i Grønland. (Ægteskabssager). 

Folketingsmand Tholstrup har meddelt 
mig, at han ønsker mundtligt her i tinget 
at fremsætte: 

Forslag til lov, om bortfald af omsætnings- 
afgiften af motorkøretøjer. 

Fra folketingsmand Tholstrup har jeg 
modtaget følgende forslag til beslutning af 
folketinget: 

Folketinget beslutter at pålægge han- 
delsministeren snarest at frigive importen 
af personmotorkøretøjer fra lande, der er 
tilsluttet den europæiske betalingsunion. 

Det påhviler mig at stille forslag om, på 
hvilken måde denne sag skal behandles. 
Mit forslag, som vil komme til afgørelse i 
et senere møde, vil gå ud på, at forslaget til 
folketingsbeslutning undergives een behand- 
ling efter reglerne for lovforslags anden be- 
handling, dog således at forslagsstilleren får 
lejlighed til véd forhandlingens begyndelse 
at fremsætte forslaget, hvortil kan anvendes 
indtil 15 minutter. 

Folketingsmand J. M. Pedersen har med- 
delt mig, at han ønsker til finansministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

Med hvilken begrundelse opkræver fi- 
nansministeren omsætningsafgift af cam- 
pingvogne? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 22. oktober, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere 
til det udenrigspolitiske nævn. 

2) Valg af 16 medlemmer .og 16 stedfortrædere, 
til Nordisk Råd. 

3) Valg af 15 medlemmer til udvalget ved- 
rørende regulering af bymæssige bebyg- 
gelser. 

4:) Afgørelse af formandens forslag om be- 
handlingen af: 

Forslag til beslutning af folketinget [an- 
gående importen af motorkøretøjer] (af 
Tholstrup). 

5) Fortsættelse af forhandling om statsmini- 
sterens redegørelse i henhold til grund- 

; lovens § 38 ved folketingsårets åbning. 

Mødet hævet kl. 1610. 


